

PROTOKÓŁ NR 17 /09

ze wspólnego posiedzenia

Komisji Edukacji, Kultury i Zdrowia

**Komisji Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
Publicznego,**

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

z dnia 24 czerwca 2009 r.

W posiedzeniu któremu przewodniczył Antoni Tomas udział wzięli członkowie wszystkich komisji problemowych Rady Gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Mariusz Adamczyk - Wójt Gminy
2. Pan Andrzej Adamczyk - Z-ca Wójta
3. Pani Brygida Dobisz - Sekretarz Gminy
4. Pani Katarzyna Kubica - Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia
5. Pan Zbigniew Prucnal - Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej

Prowadzący Antoni Tomas o godzinie 15⁰⁰ otworzył wspólne posiedzenie Komisji Problemowych Rady Gminy Godów. Po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

1. Przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych będących tematem obrad XXX sesji Rady Gminy:

1. projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Godów,
2. projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Godów,
3. projekt uchwały w sprawie powołania komisji dyscyplinarnej I i II instancji w Urzędzie Gminy w Godowie.
4. projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych gminnych,
5. projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany załącznika do Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl.,
6. projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany § 5 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl.,

7. projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany § 14 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl.,
8. projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie inwestycji pn. "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Łaziskach przy ul. Powstańców. Śl.,
9. projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Ruda Śl. W sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2.,
10. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki,
11. projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 9 w uchwale Rady Gminy Godów Nr XXIV/233/08 z dnia 22.12.2008 r. w sprawie budżetu gminy na 2009 r.,
12. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.,
13. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Godów umowy współpracy partnerskiej z Miastem Wodzisław Śląski, Gminą Gorzyce, Miastem Pszów i Rydułtowskim Parkiem Przedsiębiorczości sp. z o.o w sprawie wspólnej realizacji projektu „Inwestycyjna Unia Gmin” ,
14. projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Godów,
15. projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Godów,

3. Sprawy bieżące.

Ad.1

-projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Godów-załącznik nr 2

Pani Sekretarz wyjaśnia, że brzmienie paragrafu 1 przedłożonego radnym projektu, po konsultacji z nadzorem prawnym ulegnie zmianie. W statucie Gminy Godów są zawarte informacje dotyczące pracowników mianowanych. Dotychczasowe mianowanie dotyczy w naszym urzędzie trzech osób, zachowuje moc do końca roku 2011. Od 1 stycznia 2012 roku stosunki pracy z mianowania ulegną przekształceniu w stosunki umowne, czyli będą to już umowy o pracę. Mianowanie przestaje być formą zatrudnienia w urzędzie. W związku z tą zmianą do statutu, zostały opracowane także kolejne uchwały m.in. dotyczące uchylenia uchwały w sprawie powołania komisji dyscyplinarnych I i II instancji.

Pan Przewodniczący rozumie, że na mocy tej nowej ustawy zastępcę wójta powołuje wójt i jest on uchwałą zatwierdzany tak jak skarbnik.

Pani Sekretarz tłumaczy, iż powołanie zastępcy wójta następuje w formie zarządzenia i jest wyłącznie kompetencją Wójta. Natomiast zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy odwołuje i powołuje skarbnika na wniosek wójta. Jeżeli chodzi o sekretarza to z dniem 01.01.2009 r. dotychczasowy stosunek pracy oparty na powołaniu został przekształcony w stosunek umowny na czas nieokreślony. Kompetencje i uprawnienia nie uległy zmianie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 14 głosami „za”.

Ad 2.

-projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Godów-załącznik nr 3

Pani Sekretarz wyjaśnia, że zgodnie z nową ustawą o pracownikach samorządowych, czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta dot. nawiązania i rozwiązania stosunku pracy wykonuje Przewodniczący Rady natomiast pozostałe czynności wykonuje osoba wyznaczona przez wójta. Do realizacji tych zadań wójt wyznaczył Sekretarza i zastępcę wójta. Generalnie chodzi tu o np. sprawy związane z urlopami, z delegacjami, skierowaniami na badania lekarskie itd. Wynagrodzenie Wójta ustala Rada w drodze uchwały.

Pan Przewodniczący Rady Gminy dodaje, że jest to bardzo istotne, gdyż rozwiązuje wiele problemów, które mogły wstrzymać prace.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 14 głosami „za”.

Ad.3

-projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie powołania komisji dyscyplinarnych I i II instancji w Urzędzie Gminy Godów-załącznik nr 4

Pani Sekretarz wyjaśnia, że chodzi tu o sprawy dyscyplinarne pracowników zatrudnionych na podstawie mianowania. W świetle starej ustawy nie można było pociągnąć do odpowiedzialności dyscyplinarnej tych pracowników bez przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego przez specjalnie powołane komisje. W urzędzie był powołany rzecznik dyscyplinarny. Komisje dyscyplinarne mogły składać się z ściśle określonych osób, i tak I instancji-z osób zatrudnionych na podstawie mianowania i powołania oraz II instancja-radnych. W świetle zmian ustawy o pracownikach samorządowych istnienie dotychczasowej uchwały jest bezpodstawne.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 14 głosami „za”

Ad 4.

- *projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych gminnych-załącznik nr5*

Pan Radny Adrian Neugebauer prosi o wyjaśnienia w sprawie odgałęzienia drogi powiatowej ulicy 1 Maja w Gołkowicach, pozycja 21 i 24, gdyż nie wiem o co dokładnie chodzi.

Pan Z. Prucnal donosi załącznik graficzny do tego projektu.

Protokół nr 17/09 z dnia 24.06.2009r.

Padał pytanie o ul. Piaskową.

Kierownik Prucnal tłumaczy, że ul. Piaskowa jest drogą wewnętrzną nie spełnia określonych warunków z ustawy .

Pan Radny M. Ambroziak prosi o dalsze wyjaśnienia dotyczące ul. Piaskowej. Czy przedłużenie ul. Kopernika, które stanowi dojazd do ul. Piaskowej jest już ul. Piaskową?

Pan Z. Prucnal objaśnia, iż to przedłużenie należy do ul. Piaskowej, to kiedyś była ulica zakładowa. Ulice tę można będzie zaliczyć do dróg gminnych w momencie kiedy będzie plan zagospodarowania. W planie zagospodarowania ujmijemy ten odcinek. Teraz robione jest studium a potem plan zagospodarowania.

Pan Przewodniczący pyta kierownika Prucnala czy jest pewien, że punkcie 19 tegoż projektu uchwały chodzi o ulicę Poprzeczną w Gołkowicach a nie o ul. Graniczną.

Kierownik Prucnal tłumaczy, że to nie jest błąd.

Pan Radny Eugeniusz Tomas pyta jakie będą korzyści i konsekwencje finansowe zaliczenia tych dróg do kategorii dróg publicznych gminnych.

Pan Z. Prucnal informuje, że możemy się starać o środki zewnętrzne, co jest dla nas korzyścią, a jeżeli chodzi o konsekwencje finansowe to nie ma żadnych.

Pan Radny E. Tomas tłumaczy, że jeśli były by jakieś konsekwencje dla gminy to nie warto było by przemianowywać te drogi.

Pani Sekretarz zwraca uwagę, iż w projekcie uchwały brak jest załącznika graficznego.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 14 głosami „za”.

Ad 5.

- *projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany załącznika do Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim-załącznik nr6*

Pan Wójt informuje, że to wynika z tego, że w Gorzycach i w Pszowie zmieniła się liczba mieszkańców w związku z tym zmieniła się liczba przedstawicieli do MZWIK.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 14 głosami „za”.

Pan Wójt nawiązuje jeszcze do tej uchwały, bo za tym pójdzie jeszcze uchwała MZWIK, jak ona zostanie podjęta to po ostatnim spotkaniu z nadzorem prawnym wojewody sami nie wiedzą co z tym zrobić, gdyż jest to na rozgraniczu prawa w związku z tym uchwała zostanie zaskarżona do sądu administracyjnego, który będzie podejmował decyzje.

Pan Przewodniczący wspólnego posiedzenia wyjaśnia, że jedną z uchwał jaką podjęli wytypowali przedstawiciela naszej gminy do Rady Nadzorczej w tym MZWiK w Wodzisławiu Śląskim i okazało się, że jest zupełnie inny kandydat powołany na członka tej Rady Nadzorczej. Nasza kandydatura została odrzucona.

Pan Wójt wyjaśnia, że był konkurs i nasza kandydatura nie przeszła. Któraś gmina nominowała na członka Rady Nadzorczej Pana Zygryda Prochaska i ten Pan został członkiem Rady Nadzorczej.

Przewodniczący uważa, że jeżeli 15 radnych podejmuje uchwałę i na ten temat prowadzone są dyskusje, a ktoś to lekceważy to jest to lekceważenie całej Rady Gminy.

Pan Radny E. Tomas stwierdza, że zostają MZWiK tylko dlatego, żeby ktoś nie powiedział, że Godów komuś zaszkodził.

Pozostali radni zgodnie stwierdzają, że zostanie w MZWiK było błędem.

Pan Wójt do końca nie zgadza się ze zdaniem radnych, gdyż jak było na ostatniej sesji Pszów za chwilę nie będzie uczestniczyć w sesjach i przeszła by uchwała po zabezpieczeniu majątku pod kredyt, gdybyśmy tam nie byli to nie mielibyśmy prawa głosów. A w związku z tym, żeśmy wystąpili o zmianę tej uchwały, to ta uchwała zeszła z porządku obrad.

Padło pytanie, czy nas głos gwarantuje, że majątek nie zostanie zabezpieczony?

Pan Wójt wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy, gdy zostało to podjęte, głos zabrał wójt i wiceburmistrz z Pszowa i uchwała została zdjęta natomiast jeżeli będą chcieli zabezpieczyć majątki, to na pewno wniosą protest do tego, a jeżeli będzie większość i przegłosują protest to w tym momencie jest możliwość zaskarżenia tej uchwały.

Pan Wójt zwraca uwagę na jeszcze jeden problem związany z dostarczaniem wody na teren Gminy Godów. Między innymi będzie to rozstrzygał sąd administracyjny.

Pan Przewodniczący A. Tomas pyta po co podejmują uchwały jeśli inni to lekceważą.

Pan Wójt wyjaśnia, że każda gmina może nominować swojego przedstawiciela, natomiast członków Rady Nadzorczej jest mniej niż gmin, w związku z tym inna gmina też mogła Pana Zygryda Prochaska nominować na członka Rady Nadzorczej.

Pan Radny K. Widz, uważa, że tak nie może być, żeby oni dobierali sobie ludzi do Rady Nadzorczej.

Pan Wójt informuje radnego, że to nie wybierał zarząd, gdyż zarząd wodociągów nie wybiera Rady Nadzorczej, tylko zarząd MZWiK.

Radni uważają, że Pan Zygryd Prochasek nie jest odpowiednim kandydatem na to stanowisko.

Pada pytanie, po co właściwie zwracano się do tutejszej gminy.

Pan Wójt wyjaśnia, że zwracano się do każdej gminy o wytypowanie kandydata.

Pan Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji uważa, że problemy się rozpoczną, gdy oddamy do użytku pierwsze kanaliki, kiedy mieszkańiec Gminy Godów dostanie dwa rachunki-jeden z Jastrzębia Zdroju za kanalizację a drugi z Wodzisławia Śl. za wodę.

Pan Wójt wyjaśnia, że na ubiegłorocznym spotkaniu jakie się odbyło z przedstawicielami Jastrzębskich Wodociągów i Kanalizacji i z dyrekcją Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl., gdzie miała powstać grupa, która będzie odpowiedzialna za pewne ustalenia co gdzie odciąć żeby można było się przepiąć do Jastrzębia. Na tym spotkaniu padło też, że rozwiążą sprawę odczytywania informacji i przekazywania ją do drugiego zakładu.

Pan Przewodniczący A.Tomas zwraca uwagę na sytuację, gdy woda w Jastrzębiu będzie znacznie tańsza niż w Wodzisławiu.

Pan Wójt informuje, że woda jest tańsza w Jastrzębiu i według wstępnych projektów kanalizacja też będzie tańsza. Wójt informuje również, że w międzyczasie absolutorium, nie uzyskał zastępstwa.

Pan Radny M.Ambroziak pyta, czy przyłączenie się do Jastrzębia Zdroju jest realne.

Pan Wójt wyjaśnia, że Jastrzębie potrzebuje ok 1,5 miesiąca żeby przyłączyć zasilanie wody. Problem jest podczas usuwania awarii.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 14 głosami „za”

Ad.6

-projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany §5 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl.-załącznik nr7

Zdaniem radnego Tatarczyka, skoro nie odprowadzamy ścieków do Wodzisławia to punkt 2 jest bezzasadny.

Pan Wójt przypomina, że na ostatniej sesji było poruszane, że będzie zrobiona odrębna polityka, dotycząca sytuacji ściekowej, gdzie będzie wyłączona Mszana i Gmina Godów ze ścieków z Wodzisławia Śl. oraz polityka majątkowa, w której ma być przedstawiony zakres wartości i ilości sieci technicznej, która jest na naszym terenie. Ta uchwała jest podejmowana z uwagi na to, że statut w brzmieniu, który jest obecnie zabrania gminom inwestycji na terenie swojej gminy, tylko mógłby to zrobić związek. W związku z tym te zmiany do statutu umożliwiają gminom robienie projektów i inwestycji.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 12 „za” i 2 wstrzymujące się.

Ad.7

-projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany §14 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl- załącznik nr 8

Pan Wójt zwraca uwagę, na zwiększony zarząd o jednego członka, a wszystkie gminy muszą uchwałę podjąć, żeby te zmiany do statutu mogły nastąpić. Obecnie przewodniczącym zarządu jest Pan Kieca.

Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany-14 głosów „za”

Ad.8

-projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie inwestycji pn. "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Łaziskach przy ul. Powstańców Śl.

Pan Wójt prosi o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad, gdyż po posiedzeniu Subregionu Zachodniego na którym była obecna Pani prezes WFOŚiGW i według jej informacji jest dopuszczone podzielenie tej realizacji na dwa etapy:

-I etap-wymiana okien, źródła ciepła, ocieplenie stropu dachu

-II etap-ocieplenie ścian

Ad.9

-projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Ruda Śl. W sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2.

Pan Wójt wyjaśnia, że ustawa mówi, że jeśli jakaś osoba z danej gminy korzystała z usług, to należy wyrazić opinię. Dodaje, że to nie jest likwidacja fizyczna szpitala, tylko szpital ten będzie się przekształcał w spółkę z o.o.

Prosi się o głos radnego A.Kowalskiego.

Radny ten wyjaśnia, że zamiana ta będzie miała działalność ekonomiczną w tym zakładzie.

Pan Przewodniczący A.Tomas pyta co mona zrobić by szpital przestał się zadłużać.

Pan Radny A.Kowalski uważa, że musi nastąpić reorganizacja pracy tzn. kwestia dostosowania ilości personelu, zmiany struktury oddziału.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 13 „za” i 1 wstrzymujące się.

Protokół nr 17/09 z dnia 24.06.2009r.

Ad.10

-projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Pan Wójt informuje, że rozmawiał już z sołtysami na temat funduszu sołeckiego. Chcą wprowadzić ten fundusz z uwagi na to, że można uzyskać refundację od 10%-30% z budżetu państwa tej sumy wydatkowanej. Przy 20 % refundacja ta wyniosła by ponad 20.000 zł, a cały fundusz sołecki wyniósł by ok.120.000. Każda decyzja z funduszu sołeckiego musi być zaopiniowana, uchwalona zebraniem wiejskim. Muszą to być inwestycje większe. Każda zmiana sołtysa musi być akceptowana przez zebranie wiejskie, więc jeśli sołtys chciałby zmienić plan co do tej inwestycji musi zwołać zebranie wiejskie. Kwotę będziemy znali w sierpniu jak ministerstwo określi kwotę bazową dla poszczególnych gmin. Jeżeli będą zgłoszone zadania niezgodne ze strategią gminy wójt może skreślić te zadanie i nie będzie realizowane

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 14 „za”

Ad.11

-projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 9 w uchwale Rady Gminy Godów Nr XXIV/233/08 z dnia 22.12.2008 w sprawie budżetu gminy na 2009 rok

Pan Wójt tłumaczy, że na teren osiedla domków jednorodzinnych, kwota była zarezerwowana, ale po otrzymaniu negatywnej odpowiedzi, złożony został wniosek o dofinansowanie. Rozstrzygnięcie wniosku ma nastąpić do września tego roku. Termin realizacji zaplanowany jest na rok 2010.

Pan Radny Palowski pyta kiedy będzie zrobiony chodnik w Skrbeńsku.

Pan Wójt informuje radnego, że chodnik w Skrbeńsku to jest ulica powiatowa, która wchodzi do porozumienia z powiatem. Podaje również przewidywane przetargi.

Projekt jest zrobiony od ul.1 Maja do ul.Zielonej. Chodnik w kierunku granicy to kolejny etap.

Gmina szuka inwestycji, gdzie można uzyskać środki zewnętrzne.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 14 „za”

Ad.12

-projekt uchwały zmiany budżecie gminy na 2009 rok

Pan Wójt są trzy przesunięcia. Jesteśmy po otwarciu ofert na Orlika. Najtańsza oferta to jest prawie 1.200.000zł, a najdroższa 1.780.000. Należy sprawdzić czy ta najtańsza oferta spełnia wszystkie warunki. Drugie to zakup samochodu dla brygady gospodarczej. Mamy zabezpieczone 35.000 zł. Chcemy kupić samochód nowy, który będzie objęty gwarancją. Trzeci temat jest tematem nowym. Realizujemy budowę drogi Przedszkolnej i połączenie ul. 1 Maja w obrębie boiska sportowego w Skrzyszowie. Okazało się, że wchodzimy 30 cm z drogą na posesję prywatną. Właściciel tego terenu nie zgadza się na to. Zgodę właściciela warunkuje zakupieniem całej posesji. Byłby to koszt ok. 15.500. Teren ten można by wyrównać i zrobić tam parking. Działka ta przylega bezpośrednio do działki gminnej.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 14 „za”

Ad.13

-projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Godów umowy współpracy partnerskiej z Miastem Wodzisław Śląski, Gminą Gorzyce, Miastem Pszów i Rydułtowskim Parkiem Przedsiębiorczości sp. z o.o w sprawie wspólnej realizacji projektu „Inwestycyjna Unia Gmin”

Pan Wójt informuje, że wspólnie wszystkie gminy rozpoczęły spotkania pod egidą Miasta Wodzisław Śl. Odbyły się spotkania w Wodzisławiu dotyczące akcji promocyjnej naszych terenów pod względem mieszkaniowym, terenowym i reklamowym. Wiązałoby się to z wypracowaniem materiałów reklamowych, utworzeniem strony internetowej. Udział Gminy byłby w granicach 20.000zł. 80% można otrzymać dofinansowania, a 20 % to wkład własny gmin. Realizacja lata 2010-2011.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 14 „za”

Ad.14

-projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Godów

Pan Wójt przedstawia pismo Pani Brygidy Dylich, która prosi o przeniesienie na inne stanowisko w referacie finansowym z powodów zdrowotnych.

Pan Radny E.Tomas pyta czy zgodnie z Kodeksem Pracy można odwołać Panią Skarbnik.

Pan Wójt wyjaśnia, że jest to przeniesienie na inne stanowisko za porozumieniem stron.

-projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 14 „za”

Ad.15

-projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Godów.

Pan Wójt przedstawił kandydaturę Pani Beaty Kalusek. Pani Kalusek jest osobą odpowiedzialną, kompetentną, mającą odpowiednie doświadczenie zawodowe. Od wielu lat jest pracownikiem Urzędu Gminy, pracowała również jako główna księgowa, młodszy referent do spraw księgowości budżetowej. Pani Kalusek zna strukturę całego urzędu.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię głosami 14 „za”

Na komisje przybył gość Pan Stanisław Grym.

Gość opowiada o Kole Turystyki Rowerowej. Koło to nie ma osobowości prawnej. Pan Grym prosi o dofinansowanie. Przedstawia także program działania tego koła.

Pan Wójt proponuje przyłączenie się do KS-27 Gołkowice i działanie jako sekcja.

Pan Zastępca Wójta informuje o Lokalnej Grupie Działania, która może pomóc w dofinansowaniu.

Wolne głosy i wnioski

Pani Sekretarz informuje o piśmie z Wydziału Nadzoru i wniosku o stwierdzenie nieważności uchwały w sprawie opłat za świadczenia prowadzone przez Przedszkola Publiczne. Jeżeli uda się ustalić w jaki sposób uchwała ta ma być zmieniona to na następną komisję będzie taki projekt przygotowany.

Pan Wójt dodaje, że te uchwały były uchylane we wszystkich województwach na terenie Polski.

Pan Radny S.Tatarczyk pyta o informację do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Pan Z.Prucnal wyjaśnia, że zostało zaktualizowane pozwolenie na budowę o decyzję środowiskową. Teraz jesteśmy na etapie korekty studium wykonalności.

Pan S.Tatarczyk informuje o pominięciu wyasfaltowania wjazdu na boisko Gwiazdy Skrzyszów.

Pan Wójt informuje o wyrównaniu tego odcinka po zakończeniu prac.

Pan Radny S.Tatarczyk o godz.17³⁰ opuszcza wspólne posiedzenie komisji.

Ilość radnych-13.

Pani Kierownik Referatu Edukacji-Katarzyna Kubica przedstawia propozycje wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji.-załącznik nr 2

Pani kierownik informuje także o planowanych remontach placówek oświatowych- załącznik nr 3.

Pan Z.Prucnal wyjaśni, że jeśli chodzi o Łaziska to Wojewódzki Konserwator Zabytków nie wyraził zgody na ocieplenie szkoły z uwagi, że zmieni się forma niektórych detali. Pomimo

Protokół nr 17/09 z dnia 24.06.2009r.

starań nie udało się tego załatwić. W Starostwie Powiatowym zatwierdzili nam projekt bez termomodernizacji zewnętrznej.

Pan Wójt informuje o środkach finansowych przeznaczonych na dopłaty do wynagrodzeń dla nauczycieli. Jest to wydatek rzędu 250.000 zł.

Pan Radny S.Palowski pragnie ustalić termin komisji wyjazdowej.

Termin ten ustala się na dzień 27 sierpnia br. o godz.10⁰⁰

3.Sprawy bieżące:

1.Pan Olgierd Holesz zam.w Skrzyszowie przy ul.Sobieskiego12, wystosował pismo do Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego dotyczące zalewania posesji.

Komisja 7 głosami „za” ustala wykupienie gruntu od Pana Olgierda Holesz.

2.Pan Przewodniczący A.Tomas proponuje aby przy okazji asfaltowania zaasfaltować 40 m² drogi znajdującej się przy boisku sportowym w Gołkowicach.

Komisja 7 głosami „za” opiniuje pozytywnie prośbę Pana Przewodniczącego A.Tomasa.

3. Pan Radny M.Ambroziak pyta o odbiór drogi na ul.Nowej, a dokładnie na skrzyżowaniu z ul.Kopernika gdyż jest tam miejsce, gdzie po deszczu znajduje się rozlewisko wody.

Pan Z.Prucnal wyjaśnia, że odbiór był dwa razy. Pierwszy dotyczył samej nawierzchni-przy odbiorze tym był sołtys, Zastępca Wójta i kierownik Z.Prucnal. Wszystko było w porządku. Jest na to gwarancja, dlatego można to zgłosić.

4. Pan Radny J.Szczeponek pyta kiedy rozpocznie remont cząstkowy dróg w sołectwie Łaziska.

Pan Z.Prucnal informuje, że przetarg, który zakładał 100 t mieszanki asfaltowej odbył się w marcu. Do 22 czerwca wszystkie dziury miały być zaasfaltowane. Po zimie okazało się, że po tej zimie te 100 t wystarczyło na sołectwo Godów, Skrbeńsko i część Gołkowic. Jest ogłoszony drugi przetarg na 200 t, który odbędzie się 7.07.09 i termin realizacji wynosi miesiąc.

5. Pan Radny K.Widz informuje o dziurach w jezdni znajdujących się na ul.Dębowej w Skrzyszowie.

6. Padają pytania radnych odnośnie kanalików.

Pan Wójt wyjaśnia, że podłącze energetyczne firma Vattenfall ma czas do końca lipca bądź do 15 sierpnia, odbiór techniczny, zakończenie ma nastąpić w miesiącu wrześniu. Najwcześniej przyłącz przykanalików można rozpocząć w listopadzie.

7. Pan Przewodniczący A.Tomas informuje, że 15.06.09 odbyło się spotkanie z projektantami, z biurem projektowym, które wykonuje studium uwarunkowań do planu zagospodarowania

przestrzennego Gminy Godów. Przybyło wiele interesantów niezadowolonych z tego projektu. Ostatecznie decyzja w sprawie zmian należy do Rady Gminy. Zleca to Wójt, ale zatwierdza uchwałą Rada Gminy.

8. Pan Wójt informuje, że jeśli będą negatywne wnioski, to będzie spotkanie z Radą gminy i sołtysami. Z mieszkańcami spotkania już nie będzie. Uwagi do studium należy zgłaszać do 27.07.09.

Prowadzący wspólne posiedzenie komisji



Antoni Tomas

Posiedzenie protokółowała:

A.Cuber